
 

Zpráva o výsledcích státní 

reprezentace a vyhodnocení péče o 

talentovanou mládež za rok 2023 

 

 

 

Zpráva je vypracována na základě podmínky uvedené 

v bodě 23. části III. Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle Výzvy č. 25/2022. 

 

 

  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  2 

Obsah 

STÁTNÍ REPREZENTACE ..................................................................................................................................... 3 

SEZNAMY STÁTNÍCH REPREZENTANTŮ ................................................................................................................. 3 

U19 ................................................................................................................................................................. 3 

U21 ................................................................................................................................................................. 4 

NÁRODNÍ TÝM (SENIOŘI) ............................................................................................................................... 5 

PLÁN ÚČASTÍ STÁTNÍCH ....................................................................................................................................... 5 

SKUTEČNOST ÚČASTÍ ........................................................................................................................................... 5 

VÝSLEDKY ........................................................................................................................................................... 6 

TALENTOVANÁ MLÁDEŽ ................................................................................................................................. 12 

SYSTÉM A KONCEPCE TALENTOVANÉ MLÁDEŽE ............................................................................................................. 12 

ŘÍZENÍ SYSTÉMU, ORGANIZAČNÍ STRUKTURA................................................................................................................ 12 

VAZBA NA REPREZENTACI UNDER AGE KATEGORIE ......................................................................................................... 12 

ZPŮSOB PODPORY ................................................................................................................................................. 13 

TRENÉRSKÉ ZAJIŠTĚNÍ (VZDĚLÁVÁNÍ, ODPOVĚDNOST, SMLOUVY A JEJICH NASTAVENÍ) ........................................................... 13 

METODIKA A KONCEPCE TRÉNINKOVÉHO PROCESU, JEJÍ KONTROLA................................................................................... 14 

DOHLED NAD KONDIČNÍM ROZVOJEM (TRENÉŘI, TESTOVÁNÍ) .......................................................................................... 15 

ZDRAVOTNÍ ZAJIŠTĚNÍ (FYZIO, REHABILITACE) ............................................................................................................... 15 

VÝBĚR ZAŘAZENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE DO SYSTÉMU TALENTOVANÉ MLÁDEŽE SVAZU .................................................................. 15 

VYHODNOCENÍ PÉČE O TALENTOVANOU MLÁDEŽ ......................................................................................... 17 

ŘÍZENÍ SYSTÉMU, ORGANIZAČNÍ STRUKTURA................................................................................................................ 17 

VAZBA NA REPREZENTACI UNDER AGE KATEGORIE ......................................................................................................... 17 

ZPŮSOB PODPORY ................................................................................................................................................. 17 

TRENÉRSKÉ ZAJIŠTĚNÍ ............................................................................................................................................. 18 

METODIKA A KONCEPCE TRÉNINKOVÉHO PROCESU, JEJÍ KONTROLA................................................................................... 18 

DOHLED NAD KONDIČNÍM ROZVOJEM (TRENÉŘI, TESTOVÁNÍ) .......................................................................................... 18 

ZDRAVOTNÍ ZAJIŠTĚNÍ (FYZIO, REHABILITACE) ............................................................................................................... 19 

VÝBĚR ZAŘAZENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE DO SYSTÉMU TALENTOVANÉ MLÁDEŽE SVAZU .................................................................. 19 

Talent U15 .................................................................................................................................................... 20 

Talent U17 .................................................................................................................................................... 22 

Talent U19 .................................................................................................................................................... 24 

Talent U21 .................................................................................................................................................... 25 

 

  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  3 

Státní reprezentace 
Rok 2023 byl pro české reprezentační výběry rokem velmi úspěšným. Na všech akcích patřila česká 

reprezentační družstva do užší špičky týmů bojujících o přední umístění, což se projevilo i ziskem 

dvou bronzových medailí. 

Na elitním Mistrovství světa 2023, které se koná vždy ve čtyřletém intervalu, se reprezentace České 

republiky dokázala probojovat mezi nejlepší čtyři týmy poprvé po šestnácti letech od domácího MS 

2007, kde skončil český tým na místě třetím. Tentokrát z toho bylo čtvrté místo, které je skvělých 

úspěchem a omlazený tým doplněný velezkušenými oporami je velkým příslibem pro budoucí roky. 

Dalším důkazem je třetí místo reprezentačního juniorského týmu U21 na Mistrovství Evropy 2023 

(první juniorská medaile od roku 206), páté místo a skvělé výkony lvíčat U19 na Mistrovství světa 

2023 a vítězství nad Belgií a třetí místo reprezentačního družstva do 17 let na Světovém poháru, 

kde se jednalo o návrat na medailové pozice po dlouhých 18 letech (první medaile od roku 2005). 

Seznamy státních reprezentantů (v souladu s bodem 2.23. Výzvy 25/2022) 

v jednotlivých věkových kategoriích a odděleně dle pohlaví  

U19 

ŽENY MUŽI 

DORIANA STELLA BENEŠOVÁ ŠIMON ARNET 

ADÉLA NĚMEČKOVÁ ADAM FIDLER 

ADÉLA RYBKOVÁ ADAM JANKOVIČ 

ANDREA EHRENBERGEROVÁ DAVID NOVÁK 

BARBORA HAVLOVÁ ELIÁŠ HAVLÍK 

ELIŠKA KŘÍŽKOVÁ FILIP ŠUPÍK 

EMA SAKALÍKOVÁ FRANTIŠEK VALENTA 

EMA VANCLOVÁ JAKUB ŠŤASTNÝ 

ESTER MICHÁLKOVÁ JAN  THEISSIG 

IVANA ZBOŘILOVÁ JINDŘICH BLOUDÍČEK 

JITKA PAVLÍČKOVÁ KRYŠTOF MALINA 

JITKA ŠTĚPÁNOVÁ LUKÁŠ HOLÍK 

KAROLÍNA JEŽKOVÁ LUKÁŠ SLEZÁK 

KLÁRA CHOLAVOVÁ LUKÁŠ ZÍTKA 

KLÁRA VAJDEČKOVÁ MAREK ŠKROBAL 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  4 

KRISTÝNA ČTVRTEČKOVÁ MARTIN NĚMEČEK 

KRISTÝNA KOPIŠOVÁ MATĚJ ROZKOŠNÝ 

LENKA BURIÁNKOVÁ MATĚJ RUTAR 

MARIE PRAŽÁKOVÁ MATYÁŠ MAZOUR 

NIKOLA GRYGEROVÁ MATYÁŠ VEPŘEK 

PAVLÍNA VALENTOVÁ NATÁLIE PAŘILOVÁ 

PETRA MATĚJÍČKOVÁ ONDŘEJ POSLUŠNÝ 

SIMONA SIŇOROVÁ RENÉ KŘUPAL 

SOFIE VOJNOVÁ ROMAN LISICKÝ 

VALÉRIE HUDEC ŠTĚPÁN VEDRAL 

VENDULA ROZKOŠNÁ TOMÁŠ HÁK 

VERONIKA ČARVAŠOVÁ TOMÁŠ TOUFAR 

ZUZANA JANÁKOVÁ TOMÁŠ ZDRAŽIL 

 VOJTĚCH HOLÍK 

 

U21 

ŽENY MUŽI 

KLÁRA NOVÁKOVÁ FRANTIŠEK VALENTA 

ADÉLA ZIKMUNDOVÁ ADAM LORENZ 

ANETA BOTKOVÁ ADAM PŠENIČKA 

ANETA SLAVÍKOVÁ JAKUB ŠŤASTNÝ 

JITKA PAVLÍČKOVÁ JIŘÍ KOHL 

KAROLÍNA ELIŠOVÁ JOSEF VALENTA 

KAROLÍNA KREJČIŘÍKOVÁ KAREL BAŠTA 

KATEŘINA NEVLUDOVÁ KAROL DABROWSKI 

KLÁRA NOVÁKOVÁ KRYŠTOF HASNÉDL 

MARTINA DVOŘÁKOVÁ MARTIN CEJPEK 

NELA KUBŮ MARTIN DUŠEK 

TEREZA NĚMCOVÁ PATRIK KŘUPAL 

VENDULA BARTOŠOVÁ ROSTISLAV KORTUS 

VERONIKA ČARVAŠOVÁ TOMÁŠ TOUFAR 

ZUZANA HERBSTOVÁ VOJTĚCH HOLÍK 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  5 

 

NÁRODNÍ TÝM (SENIOŘI)  

ŽENY MUŽI 

ANETA LEŠANSKÁ ALEXANDR VYROUBAL 

DOMINIKA DRÁBKOVÁ FRANTIŠEK VALENTA 

ELIŠKA ZIEGLEROVÁ JAKUB ŽÁK 

JITKA PAVLÍČKOVÁ JAN  TOUFAR  

KLÁRA NOVÁKOVÁ MARTIN SKÁLA 

KRISTÝNA HOLUBČÍKOVÁ PATRIK NGUYEN 

LENKA BUREŠOVÁ FALTÝNKOVÁ PETR  GALÍČEK 

MARTINA KLACKOVÁ PETR PEŠÁK 

MILOSLAVA MENSOVÁ PETR ŠNAJDR 

NELA KUBŮ ROSTISLAV KORTUS 

PAVLÍNA ŠTĚPÁNOVÁ TOMÁŠ TOUFAR 

SÁRA SAHATCIU VLASTIMIL KREJČÍ 

VENDULA JEMELÍKOVÁ VOJTĚCH HOLÍK 

 

Plán účastí státních reprezentantů pro rok 2023 na jednotlivých mezinárodních 

sportovních akcích 

 

KATEGORIE AKCE TERMÍN 

U19 MS Belgie, Ghent 7.-9. dubna 2023 

U21 ME Česko, Kolín 11.-15.července 2023  

NÁRODNÍ TÝM (SENIOŘI) MS Taiwan, Taipei  20.-29.října 2023 

 

Skutečnost účastí státních reprezentantů pro rok 2023 

 

KATEGORIE AKCE TERMÍN 

U19 MS Belgie, Ghent 7.-9. dubna 2023 

U21 ME Česko, Kolín 11.-15.července 2023  

NÁRODNÍ TÝM (SENIOŘI) MS Taiwan, Taipei  20.-29.října 2023 

 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  6 

 

Výsledky 

 

Během Velikonoc 2023 se konalo Mistrovství světa hráčů do 19 let v belgickém Gentu, kam odjela 

samozřejmě i korfbalová reprezentace České republiky ve věkové kategorii do 19 let a představila 

se ve skvělém světle a vysloužila si uznání mnoha korfbalových odborníků. V základní skupině si 

svěřenci trenéra Konečného připsali nejprve povinné vítězství na reprezentací Hong Kongu, kterou 

deklasovali poměrem 30:4. Příležitost ukázat své dovednosti dostali úplně všichni hráči ze soupisky 

národního družstva a hned dvanáct z nich se zapsalo i do střeleckých tabulek, když nejlepším byl 

Lukáš Holík se šesti koši. Ve druhém utkání dne se představila česká reprezentace proti 

favorizovanému Taiwanu a v poločase vedlo české družstvo 9:7 a dvě minuty před koncem 15:14, 

ale k bodovému zisku to nakonec nestačilo, neboť Taiwan stihl z penalty vyrovnat a v poslední 

minutě nejlepší dámská střelkyně celého šampionátu Pei-Yun Wu dvěma koši odstřelila české 

naděje na vítězství ve skupině a po porážce 15:17 bylo jasné, že ve čtvrtfinále bude naším soupeřem 

favorizovaná Belgie. Do zápasu, který mohl být vstupenkou do bojů o medaile, vkročil český výběr 

s velkým odhodláním a po čtyřech minutách vedl 5:1 a belgické družstvo změnilo přístup v začalo 

se maximálně tlačit do úniků, z čehož vyplynulo v průběhu první půle hned šest penalt ve prospěch 

našeho soupeře, ale i tak odcházelo do šaten ve vedení české družstvo za stavu 12:10. Ve druhé půli 

se Belgii podařilo dotáhnout a zlom přišel opět za stavu 15:15 (stejně jako proti Taiwanu), kdy Belgie 

odskočila do dvoukošového náskoku, který již česká lvíčata smazat nedokázala a podlehla 17:18. Ve 

skupině o konečné 5.-8. pak Česká republika ukázala, že je výkonnostně výše než další soupeři a po 

vítězstvích 19:14 nad Německem a 19:12 nad Katalánskem skončila na konečném pátém místě, 

samozřejmě s pocitem, že světová medaile tentokrát byla v dosahu a že potenciál v této kategorii 

dává českému korfbalu naději na návrat do vyšších pater výsledkových listin. 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  7 

 

Nominace: 

ŽENY MUŽI 

VERONIKA ČARVAŠOVÁ TOMÁŠ TOUFAR 

SOFIE VOJNOVÁ FRANTIŠEK VALENTA 

JITKA PAVLÍČKOVÁ VOJTĚCH HOLÍK 

JITKA ŠTĚPÁNOVÁ LUKÁŠ HOLÍK 

ELIŠKA KŘÍŽKOVÁ MARTIN NĚMEČEK 

MARIE PRAŽÁKOVÁ TOMÁŠ HÁK 

KRISTÝNA KOPIŠOVÁ  

Přehled výsledků: 

DATUM ZÁPAS VÝSLEDEK 

7.4.2023 Česko vs Hong Kong 30:4 

7.4.2023 Taiwan vs Česko 17:15 

8.4.2023 Belgie vs Česko 18:17 

8.4.2023 Česko vs Německo 19:14 

9.4.2023 Česko vs Katalánsko 19:12 

Konečné umístění: 

POŘADÍ ÚČASTNÍK POŘADÍ ÚČASTNÍK 

1 Nizozemsko 7 Německo 

2 Belgie 8 Portugalsko 

3 Taiwan 9 Slovensko 

4 Anglie 10 Francie 

5 ČESKO 11 Hong Kong 

6 Katalánsko 12 Maroko 

 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  8 

 

Bronzové umístění dokázala vybojovat i reprezentační jedenadvacítka, která se představila na 

začátku července na domácím Mistrovství Evropy U21 2023 v Kolíně. České juniorské 

reprezentační družstvo pod vedením reprezentačního trenéra Kracíka odehrálo na šampionátu čtyři 

utkání. První den podlehli Češi Belgii, když předvedli velmi nadějný výkon a nejmladší hráčka 

výběru Jitka Pavlíčková vstřelila 4 koše, ale po porážce 12:17 přenechali všechny body 

favorizovanému soupeři. Druhý den dokázala česká reprezentace vybojovat důležité vítězství proti 

nepříjemnému Katalánsku, když většinu prvního poločasu jen dotahovala jeho vedení. Ve druhé 

půli si naši dokázali vybudovat náskok, který i díky skvělému publiku udrželi a připsali si první 

vítězství, když po čtyřech koších zaznamenali do statistik Holík, Pavlíčková a Kortus. Třetí den 

šampionátu byl soupeřem českého tým největší favorit Nizozemsko, který nedal našemu mladému 

výběru žádnou šanci a po výsledku 9:35 bylo jasné, že poslední den turnaje se česká lvíčata střetnou 

v přímém souboji o bronz s Německem.  Vyvrcholení Mistrovství Evropy 2023 čekalo na fanoušky 

v sobotu 15.července, kdy se v boji o bronz střetla česká reprezentace s Německem a opět první 

poločas utkání nevyšel našim juniorům dle představ trenéra Kracíka a do šaten se šlo za stavu 5:6. 

Po přestávce se na palubovku vrátil úplně jiný tým, který naše západní sousedy předčil ve všech 

činnostech a zaslouženě vyhrál 18:11 a mohl slavit bronzové medaile, na něž česká jednadvacítka 

čekala na evropském šampionátu dlouhých jednadvacet let. Finále mezi neporaženými týmy 

Nizozemska a Belgie nabídlo napínavý souboj, když Nizozemci sice vedli v poločase 11:6, ale Belgii 

se dvakrát ve druhé půli podařilo snížit až na rozdíl jediného koše, ale na vyrovnání nedosáhla a 

mistrovský titul tak putuje do země tulipánů po výsledku 18:15. 

Nominace: 

ŽENY MUŽI 

KLÁRA NOVÁKOVÁ FRANTIŠEK VALENTA 

JITKA PAVLÍČKOVÁ VOJTĚCH HOLÍK 

VERONIKA ČARVAŠOVÁ ROSTISLAV KORTUS 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  9 

NELA KUBŮ TOMÁŠ TOUFAR 

ADÉLA ZIKMUNDOVÁ JAKUB ŠŤASTNÝ 

KATEŘINA NEVLUDOVÁ ADAM LORENZ 

ZUZANA HERBSTOVÁ MARTIN DUŠEK 

 

Přehled výsledků: 

DATUM ZÁPAS VÝSLEDEK 

11.7.2023 Česko vs Belgie 12:17 

12.7.2023 Česko vs Katalánsko 17:13 

13.7.2023 Česko vs Nizozemsko 9:35 

15.7.2023 Česko vs Německo 18:11 

 

Konečné umístění: 

POŘADÍ ÚČASTNÍK 

1 Nizozemsko 

2 Belgie 

3 ČESKO 

4 Katalánsko 

5 Německo 

 

  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  10 

Vrcholem roku 2023 bylo nepochybně Mistrovství světa 2023, které se v říjnu konalo v taiwanském 

hlavním městě Taipei, kde se představilo poprvé v historii 24 reprezentačních výběrů. Po dobu 

deseti dnů bylo odehráno 82 zápasů. Mistrem světa se poosmé v řadě stalo Nizozemsko, které před 

vyprodanou halou porazilo domácí Taiwan, jemuž nepomohla ani výrazná podpora fanoušků a při 

své první účasti ve finále světového šampionátu zaplatil nováčkovskou daň a utrpěl debakl, ale i tak 

po výsledku 9:27 mu celá hala aplaudovala za dosažení historického úspěchu, kterým jistě stříbro z 

MS 2023 je. Na bronzovém stupínku skončila Belgie a na českou reprezentaci zbylo umístění 

bramborové, které patřilo mezi příjemná překvapení turnaje a Česká republika si zaslouženě popáté 

vybojovala postup na Světové hry 2025. 

Češi na světovém šampionátu zvládli výborně první dva zápasy v základní skupině (proti Thajsku 

24:5 a proti Katalánsku 25:15) i povinnou výhru nad Slovenskem 21:13 v osmifinálové skupině. Po 

očekávané porážce 9:37 od Nizozemska dokázal trenér Kracík svůj tým výborně připravit na klíčové 

čtvrtfinále s Německem, které Češi po dramatické koncovce zvládli 20:19 a poprvé po šestnácti 

letech od MS 2007 v Brně postoupili do bojů o medaile. Zde však znovu narazili na Nizozemsko, 

které na celém šampionátu nemělo žádného měřitelného soupeře a Českou reprezentaci porazilo i 

podruhé, a to poměrem 13:41. V boji o bronz se pak čeští reprezentanti nedokázali srovnat s 

belgickým tempem a podlehli jasně 11:26. Celý finálový den pak vlastně nenabídl žádnou zápletku, 

když i zápas o páté místo skončil více než patnáctikošovým rozdílem a Surinam v něm rozdrtil 

Německo 26:10. 

Nominace: 

ŽENY MUŽI 

ELIŠKA ZIEGLEROVÁ PETR ŠNAJDR 

LENKA BUREŠOVÁ FALTÝNKOVÁ VLASTIMIL KREJČÍ 

NELA KUBŮ PETR PEŠÁK 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  11 

JITKA PAVLÍČKOVÁ ROSTISLAV KORTUS 

VENDULA JEMELÍKOVÁ FRANTIŠEK VALENTA 

SÁRA SAHATCIU TOMÁŠ TOUFAR 

KLÁRA NOVÁKOVÁ VOJTĚCH HOLÍK 

 

Přehled výsledků: 

DATUM ZÁPAS VÝSLEDEK 

20.10.2023 Česko vs Thajsko 24:5 

22.10.2023 Česko vs Katalánsko 25:15 

23.10.2023 Slovensko vs Česko 13:21 

24.10.2023 Česko vs Nizozemsko 9:37 

26.10.2023 Německo vs Česko 19:20 

27.10.2023 Česko vs Nizozemsko 13:41 

29.10.2023 Česko vs Belgie 11:26 

 

Konečné umístění: 

POŘADÍ ÚČASTNÍK POŘADÍ ÚČASTNÍK 

1 Nizozemsko 13 Turecko 

2 Taiwan 14 Hong Kong 

3 Belgie 15 Slovensko 

4 ČESKO 16 Nový Zéland 

5 Surinam 17 Irsko 

6 Německo 18 Thajsko 

7 Portugalsko 19 Indie 

8 Anglie 20 Japonsko 

9 Maďarsko 21 Malajsie 

10 Katalánsko 22 Brazílie 

11 Polsko 23 Jihoafrická Republika 

12 Austrálie 24 Filipíny 

  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  12 

Talentovaná mládež 

Systém a koncepce talentované mládeže  

Systém a koncepce je postavena na zajištění kvalitních podmínek pro přípravu talentovaných 

sportovců ve věkových kategoriích 13 – 21 let, zkvalitňování přípravy potenciálních reprezentantů 

České republiky a zvyšování konkurenceschopnosti reprezentace České republiky všech věkových 

kategorií. Součástí koncepce je mimo jiné systém základní a sportovní výkonnostní činnosti 

mládeže. Podpora přípravy talentované mládeže je zaměřena především na pravidelnou 

tréninkovou činnost, soustředění, tréninkové srazy, přípravné sportovní akce, sportovní materiál a 

na odměny trenérů a realizačních týmu.  

Talentovaná mládež v korfbalu je taková mládež, u které se talent spojuje s vysokou mírou 

sportovních předpokladů, a na kterou jsou kladeny nároky na dosažení vysoké sportovní 

výkonnosti. V korfbalu se jedná především o rychlost, obratnost, dovednosti a hráčskou chytrost a 

techniku. Na tyto komponenty je třeba se zaměřit při výběru talentované mládeže a další prací s ní.  

Řízení systému, organizační struktura  

Systém se opírá o Sportovní centra mládeže (SCM) realizovaná prostřednictvím stávajících oddílů 

a Národní sportovní centra (NSC) realizovaná Českým korfbalovým svazem, v organizované 

podpoře talentů ve věkových kategoriích 13 – 21 let. Centra si dávají za cíl pomoci zkvalitnit a 

zintenzivnit přípravu jednotlivých hráčů v klubech i na národní úrovni.  

ČKS, prostřednictvím statutárního orgánu, zodpovídá za organizační strukturu, obsahové zaměření 

SCM a NSC a rozhoduje o rozdělení přidělených prostředků pro jednotlivá SCM a NSC na základě 

priorit ČKS v práci s mládeží. Podklady k rozhodovacímu procesu směřují z vlastních SCM, NSC a 

z názorů a doporučení Trenérsko-metodické komise ČKS. Samotné řízení spadá do kompetence 

vedoucí osoby konkrétního SCM nebo NSC.  

Vazba na reprezentaci under age kategorie  

Český korfbalový svaz systematicky pracuje s následujícími kategoriemi talentované mládeže: U15 

(13 – 15 let), U17 (15 - 17 let), U19 (17 - 19 let), U21 (19 - 21 let). SCM jsou zaměřena především 

na pravidelnou tréninkovou činnost, soustředění, přípravná utkání a mezinárodní turnaje. NSC jsou 

zaměřena především na pravidelná soustředění vybraných hráčů a hráček v rámci reprezentačních 

družstev.  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  13 

Způsob podpory  

Financování se řídí Ekonomickou směrnicí Českého korfbalového svazu, konkrétně oddílem B. 

Finanční zabezpečení ostatních akcí ČKS. Tato směrnice se vztahuje na akce finančně 

zabezpečované ČKS, popřípadě oddíly pověřenými ČKS. Ve směrnici jsou pro účastníky stanoveny 

limity na stravování, ubytování, příspěvky na úhradu jízdného a odměny při pořádání školení.  

Pro daný kalendářní rok je sestaven rozpočet svazu, který je členěn po dílčích kapitolách. Rozpočet 

obsahuje konkrétní vyčíslení selektovaných souhrnných nákladů a výnosů všech oblastí činnosti 

ČKS, včetně podpory činnosti v oblasti talentované mládeže. Rozpočet je navrhován hlavními 

trenéry příslušných věkových kategorií a vedoucími center SCM podle předem stanoveného 

konkrétního plánu činnosti, následně je korigován VV ČKS z důvodu relativistického posouzení 

možností skutečných příjmů a výdajů a finálně pak schválen Valnou hromadou ČKS.  

Vlastní nakládání s finančními prostředky a účelové určení je realizováno na základě příkazu k 

proplacení výdaje pověřeným členem Výkonného výboru ČKS a zároveň je kontrolováno Revizní 

komisí ČKS.  

Trenérské zajištění (vzdělávání, odpovědnost, smlouvy a jejich nastavení)  

Požadavky na trenérské zajištění jsou uvedeny v Koncepci. SCM jsou řízena pověřeným trenérem 

mládeže, který má platnou licenci ČKS (Licence C a vyšší). NSC jsou přímo řízena příslušným 

svazovým trenérem mládeže ČKS.  

Požadavky na vzdělávání a udržitelnost licence trenéra je definována Koncepcí vzdělávání trenérů, 

definující nezbytné požadavky pro získání licence, tak i pro její udržitelnost. Korfbal je prozatím 

amatérský sport a z tohoto ohledu je nutné přistupovat i na požadavky kladené na trenéry, jelikož 

se z drtivé většiny jedná o osoby, které vykonávají trenérské služby společně se svým hlavním 

občanským zaměstnáním.  

Hlavního trenéra věkové kategorie NSC jmenuje a odvolává Výkonný výbor ČKS (statutární orgán), 

podmínkou je platná licence B vydávaná VOŠ ČUS ve spolupráci s ČKS. Hlavní trenér získá statut 

„trenér“ ve svazové aplikaci KAP, kde bude povinen komunikovat s hráči, zadávat tréninky a posílat 

hodnocení hráčům. Za výběr hráčů do NSC zodpovídá hlavní trenér příslušné věkové kategorie a 

je povinen jej zveřejnit na stránkách ČKS do 30.8. příslušného kalendářního roku.  

Odpovědnost trenérů vůči svazu se řídí Smlouvou o spolupráci učiněné na základě společné dohody. 

Odpovědnost center je dána Koncepcí a smlouvou včetně všech příloh uzavřenou na příslušný 

kalendářní rok.  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  14 

Metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

Obecná koncepce tréninkové přípravy ve SCM vychází z Koncepce. Doporučená organizace 

přípravy je: 

o Doplnění klubové přípravy hráče/hráčky (tréninky talentů nad rámec klbové přípravy a s 

kvalitními trenéry). 

o Sportovní příprava v odpoledních hodinách nebo víkendových minikempech (mimo školní 

výuku), a to nad rámec klubových tréninků.  

o Doporučený počet tréninkových jednotek korfbalu (vč. klubových tréninků) - k těmto 

tréninkovým jednotkám korfbalu se doporučuje rovněž přiměřená kondiční příprava, 

vhodné jsou rovněž souvislé přípravné kempy (především v letní přípravě) a regenerace.  

• mladší žáci 10 – 13 let: 3x týdně min. 1 hodina,  

• starší žáci 13 – 16 let: 4x týdně min. 1 hodina ●  

o Solupráce s osobním/klubovým/oddílovým trenérem hráče/hráčky  

Doporučená organizace přípravy NSC, dle Koncepce, je následující:  

o V průběhu roku pořádá minimálně 12 tréninkových dnů pro každou kategorii 

(reprezentační družstvo):  

• U15 (13 – 15 let)  

• U17 (15 - 17 let)  

• U19 (17 - 19 let)  

• U21 (19 - 21 let)  

o Obsahem je výhradně komplexní sportovní příprava (korfbal, kondiční příprava, včetně 

testování, mentální příprava, regenerace apod.). 

o Organizovat přípravu s ohledem na finálové turnaje v jednotlivých kategoriích: 

• Evropský pohár pro kategorii U15  

• Světový pohár pro kategorii U17  

• Mistrovství světa pro kategorii U19  

• Mistrovství světa U21  

o Plán přípravy včetně hlavní akce sezóny je zveřejňován na webových stránkách ČKS do 

30.8. příslušného kalendářního roku.  

o po každém zakončeném cyklu (hlavní sportovní akci) předává hlavní trenér VV ČKS 

závěrečnou zprávu, která obsahuje detailní zhodnocení celého tréninkového cyklu, analýzu 

individuálního a kolektivního výkonu jednotlivých hráčů s návrhem budoucích plánů a 

koncepčních řešení.  

Konkrétní naplnění koncepce v průběhu jednoletého cyklu náleží vedoucímu trenérovi 

příslušnému střediska, který je zodpovědný za organizaci a plnění sportovní přípravy ve středisku.  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  15 

U SCM probíhá pravidelná měsíční konzultace s jedním z hlavních trenérů NSC, který reviduje 

tréninkový proces a diskutuje o něm s trenéry SCM.  

Každý hráč zařazený do NSC dostává minimálně jedno hodnocení výkonnosti včetně doporučení 

budoucích nácviků do KAP (aplikace Českého korfbalového svazu). Externím šířením (velký obsah 

dat) jsou k dispozici video rozbory s analýzou výkonu.  

Dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování)  

Pravidla kontroly jsou plně v gesci odpovědných osob, tedy hlavních trenérů SCM (uvedených ve 

schváleném projektu) či NSC (jmenovaných VV ČKS).  

Kontrola SCM probíhá na základě závěrečné zprávy, kdy na základě jejího obsahu, je uzavřena 

smlouva na následující rok. Kontrola NSC je opět na základě závěrečné zprávy a na základě 

hodnocení dosažených sportovních výsledků.  

Zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

Zdravotní zajištění je vnímáno jako důležitá součást každého tréninkového procesu. Snahou je 

zajistit ke každé tréninkové jednotce kvalifikovaného lékaře či fyzioterapeuta, leč tento požadavek 

není zatím zakotven v předpisech ČKS. Členům sportovních center jsou dále doporučována 

rehabilitační a kompenzační cvičení, včetně doporučení na využívání regeneračních programů.  

Výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované 

mládeže svazu  

Podmínky zařazení hráčů SCM jsou specifikovány přímo příslušným SCM a jsou součástí žádosti o 

prodloužení smlouvy na následující kalendářní rok. Legislativní opora je v Koncepci a ve vůli 

statutárního orgánu uzavřít s žadatelem smlouvu.  

Kritéria pro zařazení hráčů a hráček do NSC jsou definovány v Koncepci a jsou následující:  

o věk 13 – 21 let,  

o perfektní zdravotní stav (platnou zdravotní prohlídku dle vyhlášky č. 391/2013 Sb.), 

o souhlas zákonného zástupce se zařazením do NSC (v případě mladších 18 let), 

o hráči a hráčky přijímají Etický kodex reprezentanta České republiky v korfbalu jako 

morální závazek upravující mravní postoje, chování a jednání všech reprezentantů vůči 

sobě, spoluhráčům i protihráčům, partnerům, veřejnosti a Českému svazu korfbalu (dále jen 

ČKS) samotnému  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  16 

Za výběr hráčů do NSC zodpovídá hlavní trenér příslušné věkové kategorie a je povinen jej zveřejnit 

na stránkách ČKS do 30.8. příslušného kalendářního roku. Nominovaní hráči jsou zařazeni do 

svazové aplikace KAP a získávají statut „reprezentant“. Zde mají všechny informace o kempech i 

aktuálních kondičních trénincích, které mají plnit a o hodnocení svých výkonů včetně osobního 

přístupu k tréninku a hře.  

Počet nominovaných hráčů v jednotlivých kategoriích je následující:  

o U15 (13 – 15 let) – min. 16 – max. 40  

o U17 (15 - 17 let) – min. 16 – max. 40  

o U19 (17 - 19 let) – min. 16 – max. 32  

o U21 (19 - 21 let) – min. 16 – max. 32  

Věkové kategorie U15, U17, U19 a U21 jsou stanoveny podle kategorizací soutěží ČKS a 

mezinárodních turnajů organizovaných mezinárodní federací. Díky tomu je měřitelná sportovní 

výkonnost vůči ostatním zemím.  

  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  17 

Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 

Řízení systému, organizační struktura  

Zásadní úlohu v péči o talentovanou mládež sehrála v roce 2023 NSC vedená Českým korfbalovým 

svazem. Pokračoval provoz SCM v Brně a Ostravě.  

NSC byla řízena prostřednictvím hlavních trenérů. Sekretariát ČKS prováděl pro každou kategorii 

pomocné a servisní služby spočívající v rezervaci sportovních kempů, realizaci plateb, vždy však na 

základě rozhodovacích úkonů hlavního trenéra sportovní jednoty (kategorie). Ekonomické limity 

pro kapitolu talentované mládeže byly dány na základě rozhodnutí NSA ve věci dotačního titulu 

podpory pro ČKS a dále na základě schváleného rozpočtu Valné hromady Českého korfbalového 

svazu. Kontrolní mechanismy zajišťoval v průběhu celého roku Výkonný výbor ČKS, který 

průběžně hodnotil činnost jednotlivých věkových kategorií a byl informován o nejbližších 

aktivitách. V roce 2023 proběhla dvě setkání členů Výkonného výboru se všemi členy realizačních 

týmu všech věkových družstev (leden a září 2023), dále pak proběhlo individuální setkání s 

jednotlivými kategoriemi. 

Vazba na reprezentaci under age kategorie  

Kategorizace je apriori nastavena na kategorizaci preferovanou mezinárodní korfbalovou federací, 

tedy U15, 17, 19 a 21. Tomuto odpovídala kategorizace ve NSC v roce 2023. V uvedených 

kategoriích se ČKS účastní mezinárodních soutěží, konkrétně U15 Světový pohár v Polsku, U17 

Světového poháru v Holandsku, Korfbal Challenge V Holandsku a U19 Challenge V Holandsku. 

SCM zřízené druhým rokem za účelem zkvalitnění herních návyků hráčů s vidinou jejich lepši 

implementace do NSC byly kategorizovány ve věku U13 a U16.  

Způsob podpory  

Pro všechny věkové kategorie platily v roce 2023, tak jako v minulých letech, stejné podmínky. 

Ekonomická podpora spočívala v úhradě nákladů na vlastní tréninkový proces, tj. úhrada 

sportoviště, nákladů na ubytování a stravu v rámci sportovního soustředění, úhrada trenérů II.třídy 

a cestovného realizačnímu týmu. Náklady na dopravu hráčů nejsou ze strany ČKS hrazeny. V 

případě mezinárodních turnajů (MS, ME, Světový pohár) se jednalo o úhrada nákladů na účast při 

hlavní mezinárodní akci, spočívající v dopravě na místo, úhradu nákladů na ubytování a stravu, 

lokální transport a v úhradě startovného. Hlavní část příjmové složky rozpočtu spočívala v dotačním 

titulu NSA v oblasti talentované mládeže, nicméně díky nákladnosti přípravy byla část výdajů 

(odhad cca 40%) hrazena z vlastních zdrojů.  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  18 

Trenérské zajištění  

Trenérské zajištění vycházelo z platných mandátů stanovených Výkonným výborem ČKS. 

Základním požadavkem je kladen na certifikaci hlavního trenéra každého výběru licencí trenéra 

korfbalu II.třídy, případně, aby uchazeč byl ve fázi jejího studia.  

Pro rok 2023 bylo obsazení trenérů následující:  

o U21 

• vedením pověřen Ivo Kracík  

o U19 

• David Konečný, asistenti Petr Galíček, Sára Sahatciu 

o U17  

• Lukáš Filip, asistenti Klára Zábojová, Barbora Dvořáková, Zuzana Maňáková 

• od 09/2023  Martin Šnévajs, Renata Havlová, asistenti Josef Valenta, Tomáš 

Buriánek, Vojtěch Ošťádal 

o U15 

• Martin Šnévajs, Renata Havlová, asistenti Josef Valenta, Tomáš Buriánek, Vojtěch 

Ošťádal 

• od 09/2023 Lukáš Filip, asistenti Klára Zábojová, Barbora Dvořáková, Zuzana 

Maňáková, 

Metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

Hlavní preference herního stylu je definována pro kategorii U19, která je stěžejní věkovou kategorií 

v rámci vývoje sportovní vyspělosti hráče v korfbalu. Nižší kategorie mají jasně nastavené 

mantinely, pro budoucí osobní vývoj, popsané parametry a jejich zvládnutí jsou bezpodmínečně 

nutné pro každého hráče pro bezproblémový přechod do kategorie dospělých.  

Hlavní trenéři zároveň monitorují hráče v rámci činnosti v SCM (minimálně jednou měsíčně) a v 

rámci soutěží ČKS (zpravidla každé ligové kolo ČDKE a STŽ). V rámci pozorování jsou je hráčům 

poskytnuta opětovná zpětná vazba formou osobního pohovoru.  

Po ukončení každé akce je preferováno u starších věkových kategorií U17 a U19 zaslání písemného 

hodnocení každého hráče do korfbalové aplikace (KAP).  

Dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování)  

Kondiční aspekt prioritně řeší SCM. Hráči zapojeni do NSC více individuálně, díky omezeným 

možnostem při společném setkávání se.  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  19 

Pravidla kontroly jsou plně v gesci odpovědných osob, tedy hlavních trenérů SCM (uvedených ve 

schváleném projektu) či NSC (jmenovaných VV ČKS).  

Z hlediska dohledu nad kondičním rozvojem, který je nedílnou součástí přípravy každého 

jednotlivce, probíhá v rámci reprezentačních soustředění talentované mládeže pravidelné testování 

fyzické připravenosti členů výběrů. V rámci prvních soustředění širších výběrů se testují 

dynamické schopnosti, vytrvalostní schopnosti a rovněž silové schopnosti zaměřené především na 

posílení středu těla, a to u reprezentačního výběru do 15 let. U výběrů starších přibývá ještě měření 

absolutního výskoku a jeho posunu v čase – zejména doskokoví hráči mají individuální cíle, které 

jsou stanoveny na základě fyzického vzrůstu, dosahu z místa a možného dosahu při výskok z místa 

či z nákroku.  

Ke kondičnímu rozvoji se přidávají i střelecké testy měřící úspěšnost střelby po pohybu opakovaně 

ze stejné vzdálenosti 4 metrů za košem a šesti metrů před košem. Nutné zapojení  

koordinace celého těla je pak testováno střelbou ze vzdálenosti 9 metrů od koše z místa, která již 

musí být dosažitelná pro hráče ve věkové kategorii do 17 let, ale vyžaduje dynamickou přípravu a 

zapojení svalů od dolních končetin, přes střed těla až končetiny horní.  

Zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

Zdravotní zajištění je vnímáno jako důležitá součást každého tréninkového procesu. Snahou je 

zajistit ke každé tréninkové jednotce kvalifikovaného lékaře či fyzioterapeuta, leč tento požadavek 

není zatím zakotven v předpisech ČKS. Členům sportovních center jsou dále doporučována 

rehabilitační a kompenzační cvičení, včetně doporučení na využívání regeneračních programů.  

Během přípravných soustředění výběrů talentované mládeže byla zajištěna přítomnost 

fyzioterapeuta na tréninkových jednotkách (Adéla Dufková, Jakub Novotný, Jiří Arnet, Zuzana 

Maňáková), hlavním zdravotníkem NSC je MUDr. Jakub Novotný. Odborné využití 

fyzioterapeutického doprovodu je jak v předzápasové přípravě, tak ve fázi rekonvalescence a 

případné okamžité rehabilitace v době mezi zápasy či po zápasovém zatížení, které je na těchto 

kratších turnajích velmi intenzivní.  

Výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované 

mládeže svazu  

V nejmladší věkové kategorii je pro úvod přípravného cyklu zaslána nabídka do klubů, na nominaci 

hráčů na první dvě soustředění. Po rekognoskaci jejich výkonnosti proběhla postupná selekce k 

následnému finálnímu procesu, zakončeném účastí na vrcholné mezinárodní akci sezóny. Cyklus 

probíhá v rámci školního roku. Úvodní cyklus (široká příprava) tedy probíhá ve druhé polovině 

roku, finální příprava pak v první polovině následujícího roku.  



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  20 

V ostatních věkových kategoriích probíhala úvodní širší nominace po konzultaci s trenérem nižší 

věkové kategorie, skautingu hráčů v rámci soutěžních zápasů a na základě konzultací s klubovými 

trenéry v příslušných věkových kategoriích, kdy pro širší reprezentační výběr talentované mládeže 

U17 byla úvodní selekce vytvořena z hráčů účastnících se 1.Ligy starších žáků U16 a České 

dorostenecké korfbalové extraligy U19.  

Pro úvodní širší nominaci do reprezentačního výběru U19 se vedle hráčů nastupujících v České 

dorostenecké korfbalové extralize též selekce probíhá z hráčů nastupujících současně i v soutěžích 

dospělých – v České korfbalové extralize a v 1.České korfbalové lize.  

Nominace hráčů do SCM je řešena v samostatné příloze. Podmínky si stanovují jednotlivá SCM na 

základě vlastních předpisů, ale jejich zařazení je konzultováno s reprezentačními trenéry, kteří jsou 

následně průběžně informováni o průběhu tréninkového procesu.  

Talent U15 

V roce 2023 pracoval realizační tým reprezentačního výběru talentované mládeže ve věkové 

kategorii do 15 let v pětičlenném složení, když hlavního trenéra Martina Šnévajse doplňovala jako 

managerka týmu Renata Havlová a pozice asistentů zastávali Josef Valenta, Tomáš Buriánek a 

Vojtěch Ošťádal. 

Jarní příprava na vrchol sezóny, kterým byl poprvé v historii turnaj v tradičním osmičkovém 

korfbalu, začala v dubnu v Kostelci na Hané přípravným soustředěním pro širší výběr hráčů, kdy 

hlavní náplní soustředění byla především herní praxe a orientace zejména na osmičkový korfbal. 

Kromě všech hráčů a realizačního týmu, přijel do Kostelce na Hané i věhlasný nizozemský trenér 

Hennie Baas, který v minulosti trénoval i elitní reprezentaci dospělých, se kterou získal na ME 

v roce 2010 bronz a nyní připravil i několik tréninkových jednotek pro nejmladší lvíčata - zaměřil 

se na hru kolem koše, doskok a techniku nahrávek a procvičil všem hráčům také angličtinu. Celkem 

absolvovali hráči 5 dvouhodinových tréninkových bloků. 

Druhé a třetí přípravná soustředění se odehrála rovněž v Kostelci na Hané,  a to ve druhé polovině 

června a ještě týden před turnajem v červenci. Následně odjel reprezentační výběr na mezinárodní 

turnaj do Polska, kde se v polském městě Krotoszyn konal mezinárodní třídenní turnaj ve věkové 

kategorii do 15 let, na který reprezentační trenér Martin Šnévajs sestavil dva české výběry, aby se 

poměřily se soupeři z Nizozemska a Polska. Jednalo se o historicky první korfbalové měření sil v 

této věkové kategorii a české výběry si vedly výtečně. Reprezentační béčko dokázalo porazit hned 

dvakrát druhý nizozemský výběr a vybojovalo celkové třetí místo právě před béčkem Nizozemska 

a domácím Polskem. 

První český tým dokázal bez porážky postoupit až do finále, v němž si připsal jedinou porážku na 

celém turnaji, když podlehl v dramatickém a vypjatém duelu Nizozemsku 8:11 a skončil na 

pomyslném stříbrném stupínku, a to ve složení: Buberníková, Filipová, Koudelná, Malinová, 

Matejová, Rozehnalová, Binko, Hlad, Pavlát, Sotolář a Vojna. 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  21 

Po úspěšném vystoupení na tomto turnaji a po předchozích úspěších v letech minulých, kdy české 

výběry do 15 let opakovaně ovládly ME v plážovém a čtyřkovém korfbalu, došlo k výměně 

trenérského týmu, když realizační tým trenéra Šnévajse se posunul k výběru do 17let a tým do 15 

let převzal realizační tým hlavního trenéra Lukáše Filipa, jež předtím působil právě u reprezentační 

sedmnáctky. 

Od září tak začal nový cyklus, který byl nově rozdělen v přípravě po ročnících narození, když 

realizační tým pozval na dva úvodní přípravné tréninkové víkendy vždy po 20 hráčích z ročníku 

2009 a následně pro ročník 2010. První se sešel ročník 2009, kde byli pozváni po konzultaci s 

klubovými trenéry, hráči z osmi klubů, kteří nastupují v 1.lize a 2.lize starších žáků Českého 

korfbalového svazu. Nejpočetnější zastoupení měl ve výběru mistrovský klub z 1.ligy starších žáků 

KK Brno, a totiž sedm, čtyři talentované hráče pak dodal nováček 1.ligy starších žáků a vítěz 2.ligy 

SAM Kozlovice. Po dvou tvářích bylo z KK Nový Lískovec Brno, SK RESPO Kutná Hora a SK Plhov 

Náchod a po jednom talentovaném zástupci z KCL Kostelec na Hané, KCC Sokol České Budějovice, 

VKC Kolín a KK Sokol Koblov. Během pěti tréninkových jednotek se svěřenci reprezentačního 

trenéra Filipa věnovali detailně základní technice a základním herním systémům, ale rovněž strávili 

čas i regenerací, když téměř všichni po náročném sobotním programu nechali své končetiny 

odpočinout v ledových kádích. 

Hned týden mohli trenéři porovnat výkony předešlé skupiny s ročníkem 2010, kam nakonec 

dostalo pozvánku celkem 22 korfbalových nadějí, pro které se jednalo o reprezentační premiéru. 

Do náročného tréninkového procesu, který si realizační tým připravil a který během víkendu 

zahrnoval více než osm tréninkových hodin rozdělených po pěti bloků, se nakonec zapojilo celkem 

12 dívek a 10 chlapců z deseti klubů, když nejpočetnější zastoupení měl největší klub současnosti 

KK Brno se šesti reprezentačními nadějemi, po čtyřech hráčích bylo vybráno z SK RG Prostějov a 

SK RESPO Kutná Hora. Zastoupení v širším výběru měly i další kluby jako ASKA Otrokovice, KK 

Sokol Koblov, SK Plhov Náchod, KCC Sokol České Budějovice či KK Dobrá Voda.   

Během dvou přípravných víkendů tak realizační tým reprezentace České republiky U15 měl 

možnost pracovat s celkem 43 adepty reprezentačního dresu z ročníků 2009 a 2010, kteří bojovali 

a během nadcházející sezóny budou usilovat o místo ve finálním výběru se lvíčkem na prsou, který 

bude reprezentovat Českou republiku na mezinárodním turnaji ve věkové kategorii do 15 let, kde 

budou obhajovat letošní medailové umístění svých předchůdců. 

Úplnou novinkou roku 2023 byl přidaný tréninkový kemp pro ročník narození 2011, tedy pro 

hráče, kteří nastupují hlavně v soutěžích mladších žáků a hrají na koše ve výšce 3,00 metru. Tento 

přípravný kemp se uskutečnil v listopadu 2023 ve Sportovním centru Klimeška v Kutné Hoře a 

výběr osmadvaceti dvanáctiletých nadějí z celé České republiky absolvoval během dvou dnů pět 

tréninkových jednotek, které byly zaměřeny zejména na základní techniku a sehrál i sérii 

tréninkových utkání. Český korfbalový svaz současně nabídl trenérům žákovských družstev 

možnost účasti na trenérském semináři, který se konal v rámci tohoto soustředění, při němž 

účastníci mohli diskutovat a prakticky se účastnit vedení tréninkových jednotek společně s 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  22 

realizačním týmem reprezentačního výběru U15, který toto soustředění pro hráče z kategorie 

mladších žáků pořádal. Přínos soustředění byl jak pro sportovce, kteří měli možnost strávit 

korfbalový víkend se svými vrstevníky a získat motivaci pro další rozvoj, tak pro trenéry, kteří 

hodnotili akci jako vysoce přínosnou a vyslovili zájem o další takové setkání, jež je naplánováno na 

únor příštího roku. 

Talent U17 

V roce 2023 pracoval realizační tým reprezentačního výběru talentované mládeže ve věkové 

kategorii do 17 let v pětičlenném složení, když vedle hlavního trenéra Lukáše Filipa působila v roli 

managerky Zuzana Maňáková, asistentkami byly Klára Zábojová a Barbora Dvořáková. Nově do 

realizačního týmu přibyl ještě fyzioterapeut Jiří Arnet. 

Výběr do 17 let absolvoval během první poloviny roku před vrcholem sezóny dvě přípravná 

soustředění. Nejprve na začátku dubna v Kutné Hoře, kde 22 mladých sportovců ze šesti klubů 

absolvovalo během víkendového programu celkem šest tréninkových jednotek, které byly 

věnovány zejména herním situacím a v neděli dopoledne sehrál výběr trenéra Filipa modelový 

zápas proti výběru U19, který ve finální fázi přípravy ukázal vysokou kvalitu a byl pro sedmnáctku 

těžkých soupeřem. V sobotu večer si reprezentační lvíčata vyzkoušela i oblíbený Korftatlon, ve 

kterém nejlepší formu a prokázal zkušený lídr Matyáš Mazour, který má ve své kariéře na svém 

kontě i zlato z Mistrovství Evropy do 15 let a v kombinaci střelby a běhu předčil všechny své 

reprezentační spoluhráče. Mezi dívkami s náskokem triumfovala Pavlína Valentová. Druhé 

soustředění se uskutečnilo v Kostelcui na Hané a bylo plně věnováno herní přípravě před Světovým 

pohárem – tedy bylo plné kratších zápasů, aby nastínilo zápasové zatížení podobné tomu, které bylo 

očekáváno na World Cup U17 2023 v Nizozemském Eindhovenu. Zároveň byla stanovena finální 

nominace 7 juniorek a 7 juniorů z ročníků narození 2006 a 2007, která na konci června odletěla 

obhajovat čtvrté místo z roku 2022. Nominace byla složena ze zástupců 4 klubů a čítala následující 

hráče: Doriana Stela Benešová (KK Brno), Lenka Buriánková (SK RG Prostějov), Zuzana Janáková 

(SK RG Prostějov), Adam Fidler (SK RG Prostějov), Lukáš Holík (KK Brno), René Křupal (MS 

YMCA Znojmo), Bára Mamulová (KK Sokol Koblov), Matyáš Mazour (KK Sokol Koblov), Ester 

Michálková (KK Sokol Koblov), Natálie Pařilová (KK Brno), Ondřej Poslušný (SK RG Prostějov), 

Lukáš Slezák (KK Sokol Koblov), Jan Theissig (KK Brno), Pavlína Valentová (KK Brno). Do pozice 

náhradníků byli určeni nejmladší hráči Barbora Havlová (KK Brno) a Marek Škrobal (SAM 

Kozlovice), kteří v této věkové kategorii budou moci nastupovat ještě v roce 2024 a byli připraveni 

pro případ zranění či nemoci někoho z výše nominovaných. 

Na Světovém poháru v nizozemském Eindhovenu pak čeští reprezentanti dokázali vybojovat 

bronzové medaile a navázat na poslední medaili z tohoto klání, kterou Česko získalo naposledy v 

roce 2005 – tedy v době, kdy nikdo ze současných hráčů ještě nebyl na světě. Češi vstoupili do 

turnaje excelentně, když v prvním utkání deklasovali Hong Kong poměrem 25:4. Druhým 

soupeřem svěřenců trenéra Filipa, kterému na turnaji roli asistentů plnili Dvořáková a Valeš (když 

na turnaj nemohly odcestovat ještě  Zábojová a Maňáková), byla Belgie, která na posledních šesti 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  23 

ročnících turnaje získala vždy stříbrné medaile. Naši reprezentanti Belgii dokonale zaskočili, když 

první poločas vyhráli 5:1 a prakticky k ničemu favorizovaného soupeře nepustili a i když ve druhé 

půli soupeř náskok dokázal snížit, připsal si český výběr první velké překvapení turnaje a cennou 

výhru 10:7. Třetím soupeřem bylo Slovensko, které nekladlo velký odpor a po výsledku 11:0 

nastoupili Češi proti silnému Taiwanu, se kterým odehráli výborný poločas, když prohrávali 

rozdílem jediného koše 5:6, ale ve druhé půli na nejlepší asijský tým nestačili a podlehli 6:13. V 

posledním zápase sobotního programu proti Katalánsku pak lvíčata výbornou obranou zvládla 

náročný zápas a vyhrála 8:3 a ze druhého místa postoupila do semifinále.   

Druhý den turnaje nastoupila česká reprezentace proti domácímu Nizozemsku, které bylo jasným 

favoritem na vítězství v celém turnaji. Češi vstoupili do utkání výborně a v prvních minutách drželi 

krok, ale postupně se projevovala nizozemská nadvláda a v poločase svítilo na ukazateli skóre 3:12 

a o vítězi utkání bylo rozhodnuto, když po konečném výsledku 6:25 čekal na naše reprezentanty 

boj o bronz. Překvapivým soupeřem o třetí místo bylo Maďarsko, které v základní skupině dokázalo 

porazit Anglii, Německo i Portugalsko a zaslouženě postoupilo až do bojů o medaile. V celém utkání 

Češi ani jednou neprohrávali, ale po první půli vedli pouze 7:6 a tvrdá hra Maďarů jim nesvědčila. 

Do druhé půle realizační tým pozměnil sestavu a Češi koncentrovaným výkonem dokázali vyhrát 

druhý poločas 11:2 a po konečném výsledku 18:8 získat bronzovou medaili, na kterou čekala Česká 

republika dlouhých sedm let, když poslední medailový úspěch na světové akci získala v roce 2016 

na domácím MS U23 v Olomouci. 

Po naplánované výměně realizačních týmů mezi výběry talentované mládeže U15 a U17, proběhla 

na podzim ještě dvě přípravná soustředění a následovala účast na mezinárodním turnaji Korfbal 

Challenge 2023 na konci roku v Rotterdamu. Do finálního výběru na tento turnaj nominoval trenér 

Šnévajs zástupce pouze ze dvou klubů, když sedmičku prostějovských (A.Binko, A.Fidler, 

A.Jankovič, O.Poslušný, M.Rozkošný, K.Vajdečková, I.Zbořilová) doplní pětice hráčů KK Brno 

(B.Havlová, K.Cholavová, K.Malinová, M.Matejová a T.Vojna). 

Český výběr U17 čekal v Rotterdamu náročný program, když během jediného hracího dne odehrál 

pět zkrácených zápasů proti nizozemským klubům v kategorii do 15 let a opět z toho bylo vítězství 

a obhajoba prvenství z roku 2022 na prestižním turnaji. Výběr sestavený z hráčů narozených v 

letech 2007 a 2008 vyhrál čtyři z pěti zápasů, když postupně porazil výběry Alblasserwaard U15 

14:8, následně ztratil jediný bod na celém turnaji za remízu s výběrem De Wouden U15 6:6,  

Randmeren U15 zdolal 12:6 a v posledním utkání ve skupině pak i De Venen opět 12:6. Ve finále 

turnaje naše lvíčata prohrávala rychle 1:3, ale po pár minutách dokázala vyrovnat průběh zápasu a 

díky netradičnímu střelci Rozkošnému, který proměnil tři ze čtyř střel, zaslouženě zvítězila 11:8. 

Po konzultaci s pořadateli je již nyní jasné, že příští rok bude muset v této kategorii hrát regulérní 

výběr U15 a výběr U17 se posune do své regulérní věkové kategorie, stejně jako výběr U19. 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  24 

Talent U19 

Reprezentační výběr talentované mládeže ve věkové kategorii do 19 let se připravoval pod vedením 

hlavního trenéra Davida Konečného, se kterým v rolích asistentů spolupracovali Sára Sahatciu a 

Petr Galíček a lékař Jakub Novotný. 

Širší výběr 17 hráčů se poprvé v roce 2023 sešel na začátku března ve Vlašimi, kde zahájil intenzivní 

přípravu před světovým šampionátem, který je tradičně na programu v rámci svátků velikonočních. 

Hráči se na prvním společném soustředění věnovali zejména obraně a nácviku zahájení útoku. 

Současně pro ně byl připraven i videorozbor zápasů z prosincového Korfball Challenge a celý jeden 

tréninkový blok byl věnován, pod vedením lékaře Novotného, protahovacím a posilovacím cvikům 

a zároveň i kompenzačním cvičením. 

V širším výběru 17 jmen, která bojovala o čtrnáctimístnou nominaci na MS U19 2023, měli 

zastoupení hráči z celkem 5 klubů - Doriana Stella Benešová, Veronika Čarvašová, Marie 

Pražáková, Sofie Vojnová, Vojtěch Holík, Lukáš Holík, Martin Němeček (všichni KK Brno), 

Kristýna Kopišová, Ema Sakalíková, Tomáš Hák, Filip Šupík (všichni KK Sokol Koblov), Jitka 

Pavlíčková, René Křupal, Tomáš Toufar(všichni MS YMCA Znojmo), Eliška Křížková, František 

Valenta (oba SK RG Prostějov a Jitka Štěpánová z SK Plhov Náchod. 

Poslední soustředění před odjezdem na Mistrovství světa v belgickém Gentu se pak konalo ve 

Sportovním centru Klimeška v Kutné Hoře, a to na přelomu března a dubna. Součástí soustředění 

byla i detailní taktická příprava na soupeře, kteří čekali naše reprezentanty v základní skupině 

světového šampionátu - konkrétně Taiwan a Hongkong. Trenér David Konečný společně s hráči 

shlédl i poslední vzájemný zápas mezi lvíčaty a Taiwanem z Mistrovství světa v Kutné Hoře v roce 

2022. 

Během víkendového soustředění sehráli svěřenci trenéra Konečného i tři plánované přátelské 

zápasy. Z Hané přicestoval semifinalista a úřadující mistr extraligy – Prostějov, aby s lvíčaty změřil 

síly. V zápasech nešlo o výsledek, ale o vyzkoušení taktiky, stylu hry a fungování obrany. Prostějov 

sice postrádal některé extraligové opory, ale ani tak mladíky nešetřil a sehrál v sobotu hned dvě 

střetnutí.  

V neděli ráno po snídani se lvíčata postavila proti mladším kolegům z kategorie U17, se kterými 

sdíleli prostory haly Klimeška už od pátku. Zápas byl jednoznačně v režii U19, ale sedmnáctka 

rozhodně nedala nic zadarmo. Trenéři ověřili, jak by mohla vypadat základní sestava a doladili 

poslední detaily před odjezdem.  

Podzimní příprava na novou sezónu, která bude mít vrchol v podobě Mistrovství Evropy U19 2024 

v Katalánsku, začala v rámci Superligy 2023 a září, kdy se reprezentační výběr talentované mládeže 

do 19 let v rámci dvou víkendů představil v ostrých zápasech proti soupeřům z kategorie dospělých. 

Pro trenéra Konečného se jednalo o skvělou příležitost k herní praxi, když jeho svěřenci sehráli 

celkem pět těžkých utkání a nakonec obsadili skvělé konečné třetí místo v konkurenci osmi týmů. 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  25 

Následně ještě absolvoval reprezentační výběr talentované mládeže do 19 let jedno přípravné 

soustředění, které bylo primárně zaměřeno na přípravu na prosincový mezinárodní turnaj. 

Listopadové soustředění určené pro mladé reprezentanty z ročníků narození 2005 a 2006 

rozhodovalo o nominaci na povánoční turnaj Korfbal Challenge, který se v nizozemském 

Roterdamu konal ve dnech 27.-28.prosince 2023 a sloužil mimo jiné i jako herní příprava na 

březnové Mistrovství Evropy U19 2024. Nominace na Korfbal Challenge 2023 byla složena z hráčů 

celkem 5 klubů v následujícím složení: L.Buriánková, Z.Janáková, E.Křížková, N.Pařilová, 

J.Pavlíčková, J.Štěpánová, S.Vojnová, T.Hák, L.Holík, R.Křupal, K.Malina, M.Mazour, M.Němeček 

a J.Theissig. 

Na tomto mezinárodním klání se výběr do  19 let pod vedením hlavního trenéra Davida Konečného 

se představil v turnaji pro věkovou kategorii do 17 let, kde z jednotlivých regionálních výběrů 

bojovali hráči o nominaci do širšího výběru Nizozemska, kterou na závěr turnaje slavnostně 

oznámil hlavní reprezentační trenér a bývalý kapitán nizozemské reprezentace Bary Schep. Česká 

devatenácka dokázala vyhrát tři z osmi zápasů a skončila na konečném sedmém místě, čímž o jednu 

příčku vylepšila své loňské postavení. Česká reprezentace porazila výběr Belgie U17 8:6, KNKV 

Zuid U17 8:5 a Anglii U19 11:3. Poražena odešla naopak pětkrát těsně, když podlehla KNKV Noord-

West 6:9, KNKV Zuid-West 10:11 a KNKV Noord 6:8, stejně jako KNKV Oost 6:8 a KNKV Zuid 

5:8. Vysokým rozdílem podlehla pouze nejlepšímu týmu turnaje KNKV West, když nestačila 

poměrem 2:12. 

Talent U21 

Reprezentační výběr do 21 let vedla trenérská dvojice Kracík – Konečný stejně jako reprezentaci 

družstva dospělých a na turnaji je doplňovala ještě v roli asistentky trenéra i Denisa Kolářová, která 

pamatuje poslední získanou českou medaili na MS U23 v roce 2016 v Olomouci, kde patřila mezi 

opory tehdejšího reprezentačního družstva. 

Příprava na vrchol sezóny v podobě domácího ME U21 2023 probíhala v Kolíně z důvodu získání 

výhody poznání prostředí, v němž bude následně probíhat i evropský šampionát reprezentační 

výběr se sešel celkem třikrát. Širší reprezentační výběr trénoval společně poprvé o víkendu 9.-

11.června a trenér Ivo Kracík pozval do širší nominace 8+8 hráčů a hráček, ze kterých vybíral finální 

nominaci na závěrečný turnaj. Obsahem prvního soustředění bylo zejména pilování základních 

herních činností, budování souhry mezi jednotlivými hráči a rovněž přípravné utkání proti 

domácímu VKC Kolín. Velká část kádru letošní rok absolvovala turnaj U19, takže nebylo složité 

najít společnou řeč na hřišti a trenér mohl využít této výhody. 

Na druhý reprezentační sraz dorazilo výběr v redukovaném počtu, když trenéři přivítaly 6 dívek – 

Veronika Čarvašová, Zuzana Herbstová (obě z Brna), Klára Nováková (Náchod), Nela Kubů (Nový 

Lískovec), Eliška Křížková (Prostějov), Katka Nevludová (Č.Budějovice). V sobotu večer pak přijela 

ještě Jitka Pavlíčková (Znojmo). Jitka se totiž v sobotu účastnila republikového mistrovství v atletice 

v disciplíně hod diskem kategorie juniorek. Poslední nominovaná dívka, Adéla Zikmundová, se 



Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 07.02.2024 

  26 

omluvila pro tento víkend z rodinných důvodů. Chlapců bylo na 2.soustředění jen pět – František 

Valenta a Martin Dušek (Prostějov), Tomáš Toufar (Znojmo), Vojta Holík (Brno) a Rostislav Kortus 

(Č.Budějovice). Ze zdravotních důvodů se omluvili Adam Lorenz (Brno), Kryštof Hasnedl (Kolín) a 

Jakub Šťastný (Kutná Hora). I tak pracoval reprezentační výběr velmi intenzivně a opět sehrál další 

přípravné utkání proti VKC Kolín. Hráči pilovali herní situace hlavně ve hře okolo koše a jeho 

blízkosti a velkou porci času věnovali i tréninku střelby a různým týmovým korfbalovým cvičením.  

Poslední přípravnou akcí před šampionátem bylo soustředění v Kolíně, a to společně 

s nizozemským výběrem. Pár dní před začátkem Mistrovství Evropy hráčů do 21 let sešel český 

reprezentační výběr na finální část přípravy. Pod vedením hlavního reprezentačního trenéra 

Kracíka se v kolínské hale Borky představil téměř celý širší výběr, když z širší nominace chyběli 

pouze nemocní Šťastný a Hasnedl. Trenér Kracík na závěr přípravy využil skvělé možnosti sehrát 

sérii přípravných zápasů proti reprezentačnímu výběru Nizozemska U19, který vede legendární 

Leon Simons a který získal na dubnovém Mistrovství světa U19 světový titul, když všechny své 

soupeře naprosto deklasoval. Nizozemský trenér Simons tehdy velmi litoval, že jeho tým neměl 

příležitost poměřit se s talentovaným českým výběrem, a i proto se svými hráči chtěl jet do České 

republiky na letní soustředění. 

Na programu společného soustředění byla dvě páteční utkání, ve kterých český trenér Kracík mohl 

ladit sestavu na úvodní utkání Mistrovství Evropy U21. V prvním utkání se český výběr prezentoval 

skvělou hrou, když po první půli prohrával s hvězdným protivníkem rozdílem pouhých dvou košů 

9:11, ale ve druhé půli mnoha zbytečnými ztrátami daroval soupeři příliš prostoru a prohrál 

celkovým skóre 13:26. Ve druhém utkání již Češi nedokázali držet s favoritem krok a podlehli 

výrazněji 12:36, když v poločase ztráceli 7:18. Další dvě modelová utkání pak byla na programu v 

sobotu, kdy si hráči mohli užít i zápas vzájemně namixovaných týmů, který byl výborným 

zpestřením závěrečné přípravy.  

 


